bul'a gönderildi⁴; ve Hacı İbrahim Ağa'nın ölümünü müte'âkib çocukları da afv olundu. Nitekim daha sonraki tarihlerde, bunların dahi devlet hizmetinde görev aldıkları görülmektedir.

Bu yazımızda vakfiyelerini yayınladığımız Mehmed Ağa'nın babası meşhur Hacı Ömer Ağa bn. Hacı İbrahim Ağa ise. 1192 (1778) yılında, bin kişilik bir kuvvetin Baş-buğu olarak, İsmail cânibine gönderilmişti. Hacı Ömer Ağa 1204 (1789 - 1790) tarihinde de kardeşi Mehmed Ağa ile birlikde, tekrar Rus seferine Baş-buğu olarak iştirâk etti. 1205 (1791) yılında, iyi hizmetlerine karşılık, devlet tarafından samur kürk ile tâltif olundu⁵. Arab oğullarının ortadan kalkmasile, Bergama vayvodalığına ta'yin edildi ve Çandarlı ile Bandırma iskelelerinin mübâyaacılığı uhdesine verildi. 1210 - 1224 (1795 - 1809) tarihleri arasında Karesi Mütesellimliği yaptı. Âyândan Acem-oğulları ile Rumili'de Pazvand-oğlu'nun bertaraf edilmesinde mühim rol oynadı. Cevdet Paşa'ya nazaran, 1222/3 (1807/8) yıllarında yıllarında, Anadolu'da aynü'l-âyân olarak, Bozok mutasarrıfı Cabbar - zâde Süleyman Bey ile Sahuhan mutasarrıfı Kara Osman Oğlu Ömer Ağa bulunuyordu ve bunlar cesim eyâletleri zabti ile mü-

Nihâyet sadriâzam Alemdar Mustafa Paşa'nın âyanları İstanbul'a dâvet ettiği esnada, Kara Osman Oğullarını temsilen Ömer Ağa da güzide süvâri ile İstanbul'a geldi ve Kâğıthane'de padişah II. Mahmud tarafından hüsn-i kabül gördü. 8 Şâban 1223 (29 Eylül 1808) tarihinde Sened-i ittifakı imzaladı⁷. 1224 (1809) yılında, Ruslar'ın İsmail'i istilâsı üzerine, Saruhan sancağı Mütesellimi Hacı Hüseyin Ağa ile birlikte, Rus seferine iki bin asker gönderdi. 1227 (1812) senesinde, Rus seferine gidecekleri sürmeye memur iken, Bergama'da öldü ve evâsıt-ı Zilhicce (Aralık 1812) de, ölüm haberi İstanbul'a geldi. Muhâlefatını zabt için, Enderundan ayrılma, Hâcegân-ı Dîvân-ı hümayun'dan Nazif Efendi gönderilmesi üzerine üç bin kisesi miriye zabt edildi⁸.

Hacı Ömer Ağa'nın iki oğlu vardı. Biri Küçük Hüseyin Ağa, diğeri de, burada vakfiyelerini neşre hazırladığımız Mehmed Ağa'dır.

Çağatay Uluçay'a nazaran, Ömer Ağa'nın oğulları sonradan, 1229 (1814) yılında, babalarının adına Bergama'da bir sebil yaptırmışlardır. Ayrıca Mehmed Ağa, Bergama'nın Kadı Hayrüddin mahallesinde bir medrese inşâ ettirmiştir ve bu medresenin içinde olan câmi'ine de bâzı vakıflar yapmıştır⁹.

Bizim burada yayınladığımız vakfiyeler ise, işte bu medrese ile medresenin içinde olan câmie âittir.